

Alex = Löwöj

Huippuvieraat antoivat odottaa itseään

Vain Kreikan pääministeri Konstantinos Simitis ehti ihaillemaan Tampereen maisemia valoisaan aikaan

A Huippukokouksen ykkösvieraista vain Kreikan pääministeri **Konstantinos Simitis** ehti täpärästi valoisaan aikaan ihaillemaan Rajasalmen sillalta Pyhäjärven upeaa maisemaa ja järven selän yli näkyvää Tampereen Pispalan ainoa-laatuista siluettia.

Esimerkiksi Ranskan pääministeri **Lionel Jospin**in piti saapua Tampere-Pirkkalan lentoasemalle ensimmäisen tiedon mukaan kello 14.40 ja olla mukana pääministeri **Paavo Lipposen** tarjoamalla illallisilla Raatihuoneella, mutta hänenkin tulonsa lykkäytyi iltamyöhään.

Etukäteen ilmoitettuja tuloaikoja taisi noudattaa ainoastaan Portugalin komissaari **Antonio Vitorino** ja hänkin sen vuoksi, että kulkuvälineenä oli aikataulun mukaan lentävä reittikone.

Vitorino sai liikkeelle lentoaseman edustalta ensimmäisen mustan auton, mutta "vain" komissaarina ilman poliisisaattuetta.

Mustat autot hakivat hallitustason vieraat suoraan lentokoneelta, mutta Vitorino ohjattiin autolle lentoaseman vip-tilojen kautta ja terminaalin läpi. Sisääntulon kuvannut Portugalin televisio kuitenkin osoitti yleisölle, että kyseessä oli merkkihenkilö.

Tuloajat muuttuivat kymmeniä kertoja

Tuloaikojen muuttuminen päivän mittaan kymmeniä kertoja osoitti, että pääministeritason vieraat saapuvat sitten kun muilta kiireiltään ehtivät.

Lentoaseman päällikkö **Pertti Skogberg** myönsi, että hänen joukoilleen olisi ollut tärkeää tietää kentän ahtauden takia, minkä kokoisia koneita tulee ja missä järjestyksessä.

– Turha tässä on enää hermoilla, sillä mitään ei ole enää tehtävissä, Skogberg huokaisi illansuussa kun vielä yhtään parkkeerattavaa konetta ei ollut saapunut.

– Nämä ovat valtioiden lentoja ja koneet ovat ministerin komenossa. Ne voivat odottaa vaikka päivän, ja ilmaan nousta sitten kun päämies määrää, Skogberg huomautti.

Illan pimennyttyä koneiden sijoittelu kentän laidalla sujui kuitenkin kitkattomasti tarkan suunnitelman mukaisesti. Koneiden paikat oli merkitty kentän pintaan valkoisilla risteillä miltei sentin tarkkuudella.

Liikennevalot vilkulla tuntikausia turhaan

Vieraat kuljetettiin Tampereelle Nokian moottoritien kautta poliisisaattueessa. Kun tällainen saattue on liikkeellä, reitin liikennevalot kytketään vilkkumaan sen vuoksi, ettei autojonon tarvitse pysähtyä missään vaiheessa punaisiin valoihin.

Nyt valot vilkkuivat aikataulujen heittämisen takia tuntikausia turhaan. Aamulehden saamien tietojen mukaan seurauksena oli ainakin yksi peräänajo.

Saattueiden sujuvasta matkanteosta huolehtinut liikkuvan poliisin Tampereen yksikön komissario **Kauko Heikkilä** kertoi, että esimerkiksi pääteiden liikenne katkasiin tarpeen tullen siksi aikaa, että mustat autot pääsivät jatkamaan matkaa rampeilta esteittä.

Poliisi turvasi saattueiden kulun myös sillä tavalla varman päälle, että esimerkiksi lentoasemalta Pirkkalan keskustaan jottavan tien varrella oli poliisi jokaisen sivutien liittymässä.

Turvataarkastetut bussit kuljettivat

Lähes tuhannelle median edustajalle oli järjestetty ilmainen kyyti kaupunkiin Tampereen liikennelaitoksen nivelbusseilla.

Liikenteessä oli neljä nivelbussia, viides varalla äkkilähtöä varten ja kaksi autoa hoitamassa kuljetusta lentokoneilta terminaaliin.

Kuljettajat olivat tarkasti valittua joukkoa, sillä joka miehen taustakin oli tutkittu.

– Ei kai meillä ole hirveän paljon rikoksia takana, viisasteli **Jori Herala**.

Busseihin on tehty myös turvataarkastukset. Erityisesti kenttäbussit on tutkittu oikein koirien kanssa.

Bussit veivät jopa yhtä matkustajaa

Bussit lähtivät sitä mukaa kuin koneilta tuli matkustajia. Eri hotellien kylteillä varustetut autot veivät hotelliin, vaikka kyyditettävää olisi ollut vain yksi.

Brysselistä tullut toimittajaryhmä oli valitellut lehdistökeskuksessa, että he joutuivat käyttämään taksia kun busseja ei näkynyt.

Kyse lienee ollut vain muutamasta epäonnistuksesta, sillä kuljetus sujui pääosin kuin rasvattu.

– Ehkä jotkut menivät taksiin tietämättä ilmaiskuljetuksesta. Koskaan aikaisemmin tällaisessa tapahtumassa ei ole ollut tällaista palvelua, arveli lehdistöavustaja **Jarkko Tuominen**.

Tampere-laista palvelualltiutta kuvaa myös se, että tietyvästi normaalivuorojen bussit olivat vieneet vieraat hotelliin asti, kun jotkut olivat erehtyneet maksulliseen kyytiin.

Vieraiden saapumisesta ei tullut mitään yleisötapahtumaa, sillä katselijoita poikkesi harvakseltaan. Yksi heistä oli tamperelainen **Lasse Nieminen**, joka bongaa mielellään lentokoneita.

Liikenteen seuraaminen ei ole rahasta kiinni, sillä lentoasemalla on tapahtuman kunniaksi sunnuntaihin asti ilmainen pysäköinti.



Ensimmäinen. Kreikan pääministeri Konstantinos Simitis oli ensimmäinen Tampereelle saapuneista raskaan sarjan poliitikoista.